Solent mo-
 dorum lucrum recipere
 ad suam et sue familie
 sustentationem. ¶ **Q**uan-
 tum autem dantur et licet
 per singulis solidis. et mar-
 tis recipere. Ad arbitri-
 um boni viri. limitandum
 est. Ultra dimidium sit
 id recipere. Et res
 valet decem venditi-
 stis pro quatuor. ¶ **Q**uod
 tu es deceptus in ser-
 vitiis plus quam dimidia
 pars. iusti pretii. quod est quod
 est. et id est deceptus
 in quibus. Et plus scilicet in
 uno. et hoc intelligitur
 in venditione. qui decipit
 in pretio. eodem incepto
 donec quod res valet decem.
 et solunt emptoribus.
 pro agere ad pretium reci-
 piendum. quod plus dedit
 vel in toto recedere a con-
 tractu. quod deceptus est.
 ultra dimidium iusti pretii
 quot est decem. Si autem de-
 ceptus in quibus tamen. possit
 agere quod deceptorem.
 quod quibus sunt dimidia pars
 de decem. ¶ **Q**uia dicitur
 quod licitum est quod hereticis
 se ad invicem deceptos ut
 si addimidium in se pretii
 ¶ **N**on quod dolus datur
 cum contractui. Non valet
 super dolo. i. eleganter

Et de veru pmutatoe. **C**um
 uniuersaloz. ¶ **S**i vero incidit
 in contractum. tenet quidem
 contractus. sed agitur ad su-
 plementum residui super
 10. **Julianus**. ¶ **D**olus
 dicitur dare tam contractui. quod
 a quis pro dolo induat ad
 contractum seu. si venditoris.
 si emptoris. si alias non
 est contractus. nisi pro dolo
 lum indueretur. et sic con-
 tractus non valet. ¶ **Q**uod
 dicitur incidere dolus in contractum.
 quod contractus erat. aliquis
 in emendo. vel vendendo. vel
 alio modo dolo inducitur ad
 malum partem dandam
 tunc quidem tenet contractus
 sed receditur. et datur doli
 exemptio. si agatur. ex illo
 contractu. sed in modum
 vel in contractu nichilominus
 tenet. ¶ **Q**ueritur si hi
 ceat prius vendere. quod
 emptor sit res. ¶ **S**i quis
 ¶ **Q**uia mercatores quod sumunt
 recipere modicum lucrum
 de mercibus suis. ¶ **N**on
 ¶ **Q**ueritur si res tenet
 venditoris valet decem et pro
 studio emptoris meliorata
 valet 30. ¶ **Q**uod non valet
 ¶ **S**i quis non. quod tunc venditoris
 spectandum est. ¶ **E**t cum
 dilecti. ¶ **Q**ueritur si illes
 qui faciunt gladios vel

9

coloni & forte nuzliens
 e. dampnum ptingit ad co
 lonum. **S**ed q
 p sterilitate vni anni.
 remissa e pensio. Et se
 queti anno gtingat uba
 tas. **N**uz dms p^r veri
 pere integram pensione.
 In q sic. **H**ic. **E**xtia
 e. c. **10**tr. **Q**uid si
 clerici locavit ad trien
 nium etiam suam stui.
 et iste statim soluit totu
 q dare debet. determino
 locator moritur infra an
 num. Et etia gferitur al
 teri. **N**uz iste tenetur
 gtractui antecessoris. **F**a.
 Si pecunia soluta con
 uersa est in utilitatem
 ecclie. Vel studiu. ul p
 regnatoem tene h^re
 ratum. **E**t de solucioib⁹
 c. 1. **S**ed si non e con
 uersa in utilit^r ecclie no
 te. **S**i de p^rarijs. c. 2.

Premutatio e actus
 rei certe vicaria
 p^rstatio. **P**remu
 tatio etia etia bⁿ
 fit t^r cum p^rempti
 tate utul^r. 10. q. 2.
 Sibi inuicem. Et h^o d^r
 si cu auctoritate superioris
 Alias non lit. **E**t de pre
 bend maioribus. **H**ic
 dignitates no pmutantur

Si de p^rend maioribus. **V**
 Item q^ratum ad p^retate fieri
 p^r p^rmuta^o. etia. et alioz
 bⁿficioz. **D**u t^r n^o n^o t^rpale
 interueniat. **E**t. c. **Ad q^roes**
Risi forte altera habundanz
 multu in redditibus tem
 palib⁹. q^r tunc magis ha
 bundans possit refundere.
 certam pecunie. q^ritate.
 ita q^r tempale. p^rtempale
 daretur. **E**t nullom^o g^rte^o
 g^ruifaretur. **E**t. c. **Ad**
q^roes. **N**am duo sunt
 ubi g^rattus. **V**n^o p^rmuta
 tiois etia. **A**lter possessio
Hic p^rmuta^o de sp^rualib⁹
 ad temporalia p^rhib^o. **E**t. c.
Exhibita. **H**ic no q^r pria
 cept^r p^r rem suam imobi
 lem. cum re etia imobili
 pmutare. Ita q^r etia na
 ledatur. **E**t h^o pragmati
 ca sanctione g^rmetur.
Et. c. **Si p^riceps**. **P**ra
 gma idem e q^r ca. **I**nde
 pragmatice sanctio d^r q^r
 ca ventilata. et terminata
 e. coram patromis pala
 r^{ij}. **S**ed h^o idem e. Confir
 matio ab impatore facta.

Fodum **Defrodus**
 e res aliqua. alicui
 impetui g^rella. ad
 utendu. p^r debito alau
 honesti seruiti. **T**enet
 aut vasallus. q^r vocatus
 fuit ne expeditione p^rse

no i dep
 gma

de p^rmuta^o de n^o p^rmuta^o

vel palium dno acceptum
vel dimidium reddituum.
anni illi dno dare. Alioquin
amittit feodum. Ut in qsi
tuone friderici impatoris
Firmiter. ¶ Feodarius at
ecclie tene solvere censum
constituti. Alioquin cadit
a feodo. si pbyrenaium ces
savit a solutione. Ar. 10 q.
2. **H**ic ius. ¶ Item mor
tuo feodario. te ei filius
patre in ueluturam infra
annu adno. Alioquin pri
uabitur feodo. Ut in eadē
qsi. **S**terea. ¶ Et si filius
ul seruus uasalli. offendit
dno. puabit feodo. nisi illos
exhibeat ad satis factorem.
¶ Ut in qsi friderici impatoris
In super. ¶ Item no qui a
uenat feodum. dno in qsal
to. ius feodi perdat. Et con
sanguinei. non hnt ius in feo
do illo. Ut in qsi friderici
impatoris. ¶ Item si uasallus
infra d. diem et annu in
ueluturam non quiescit. Vel
dno petente. iuramentum
fidelitatis. tunc admortis
non prestiterit. Vel aliqua
fallimonia qe tenorem iu
ramenti fidelitatis fecerit.
perdit feodum. et reuertit
ad dno. Ut in qsi friderici
impatoris. **S**terea.

¶ Queri si creditus
prie filius perdat feodum
¶ Circa h. recurrat
ad adstitutiones feodorum.
¶ **H**ic ius. ¶ Item nup
mortuo feodario. qui fi
lium no hnt. transit ne feo
dum ad filias. **¶** Et si erit
in patione dno. Num
transcat ul non. **¶** **S**terea.
¶ **I**mignoribus.
Pignus dr. obliga
rei. que credito fit.
Est aut dca in ca
pignus. et ppoteram
Pignus dr. ubi res
obligatur et no tradit.
p potera dr ubi res obliga
et traditur. ¶ Item pignus
e obligatio rei mobilis.
Et p potera rei immobilis
fit na casum. qui man
sima impignorat. Ut ne
tempo mansi recipiat hnt
tun. quousqz debitu p sol
uatur. usurariu ee cont
tun non licere. **¶** **S**terea.
¶ **S**olutio e redi
tio ei q debetur. ¶ **S**olutio
e pncipalis debitor. sed
et fideiussor. et heres eoz.
¶ **S**terea. **¶** Ita fili
sunt q tratta puritate
ecclie. ul nra te. 10. q. 2.
¶ **H**ic ius. Et hnt predicti
spali pnt ad solucadu.

Ex. c. Quidam et **Ex. c. fectus** soluciois e ut re us. et fideiussor. et pigno ra. libentur. **Item** no q nouo iure habitum est. q nullus etiam sibi con missam. p alienis debitis grauet. **Aut** hias a cui aut sigilla q redat abus possit etia obligari. **Et** si qe h factum fuit. etia ad solucioem no te. **Et** tllis qui facit. suspensio e. qd iure. **Ex. c. Si quoru** dam. **Et** h e veru. quo uls etiam reddet iudp nem. **Et** obligari pnt querqz vendi pnt. h o id dico. qz res sac no pnt vendi. **Et** obligari. uili nate uigent. **Ex. c. Nullus** **Soluciois**

Quari si clericus tene solue debita antecessoris sui. **In** si debita illa q tracta st potestate ecclie. te succes sor ea soluere. **Ex. c. Si aut** pter utilite et su nate etae. **Ad** te. **Ex. de fideiussorib.** **Quid** in quibusdam.

Quari si filius teneat soluere debita pris. **In** q sic. Absqz detractone legitime. qz d3 soluere qnta

se excedit hereditas. h ligata p soluere detractoe legitime. **Unde** si sunt tot ligata q no pnt hie. totam legitimam. p de singlis detrabere legitima. **Et** quid sit legitima hie infra p ap pto. **Detesta** **Item** si debitor. soluendo no sit. r q no pnt soluere ppter moxiam. **Ad** e exgrandus p h. **Ex. c. Quidam** **Quia** ma nis est exaccio. q moxia debitor. excludit.

De dolo. l. 1. **Facio** h. **Terapienda** e in caucio ab qd. **Ut** cu ad pinguiorem fortuna puenierit. debitu soluat. **Ex. c. Quidam** **It** qui d se soluisse. tene pbare. **Ex. c. Is cui**

De Donacionibus **D**onacio. e factio rei gratuita collacio. i. gratis. **Sunt** aut due sps. **Vna** st ca mortis. **Ca** qd sic donat. **Ut** si moria licet iste cui donatu e. **Si** at sup uixerit recipiat. **Est** aut alia donacio que fit inter uiuos. que si pfecta fuit. reuocari non pnt. **It** donari pnt. qui sui iuris est. **1.** qui rez suaz h adm stratoez. **Et** sic excipio filiu filia. q st in pte pris. ser uui moxipri. conusu. **Risi** sit platus. **Ex. c. Centum**

Soluciois

Soluciois

Quia pauperibus erogare
p̄ quilibz platus. 12. q. 2.
Ep̄us. **N**otā dī s̄i tu mo-
toramine. & uoca aut
donatio. si fuit officiosa. Ut
si det totū q̄ l̄r. C. De m-
officiosa donatōe. **S**i totas.
Item p̄p̄ ingitudinē
donatoris. **E**p̄ p̄mpatē
tiam donant. **C**asus t̄lis
ē au dān p̄ntipis. **P**agare
p̄fertus ē. **V**enit s̄i ei. q̄
p̄nteps amplex⁹ monibz
reliquit heredem. **Q**uis
heres moāsteriū q̄struxit.
et bona s̄i aq̄sita donauit.
Reuertit uerus fili⁹ bona
p̄na repetens. q̄ritur an
possit. q̄ non uir. **N**ā siue
ip̄ s̄i aq̄s. s̄i ager. q̄ deo
s̄i q̄sita ē. s̄i erit
dno. et adius p̄tinet s̄i
dno. 21. q. 2. **N**ulli.
Sed ne dñs cadat a iure
suo. dampnū resarcinatur.
ab eo qui bona illiata q̄-
piuit. 12. q. 2. **V**lturarie.
Si c̄ mops inuentus
fuit. **N**on ul̄ p̄gdiatur p̄-
na quā culpa repitur. s̄i p̄
De penis. **S**anctimus.
Ego ista que q̄sita sunt
dno. **N**t auces. **C**alices. **E**p̄
mitteriū dei sunt. **E**rgo uer⁹
heres rep̄le nō p̄t. **C**ontra
quidā p̄nabat q̄dā filii s̄i

et cū herede q̄ritur. dī q̄
non filio reuerso. q̄m q̄m
tuerent. C. De herediibus
instituent. **S**i pater.
Et assump̄t a supposito auſ-
fertur t̄q̄ ab indigno.
Subi error p̄sone interue-
nerit. totū factū irritat.
29. q. 1. **S**i p̄ errorem
Proterea deus nō uigil
p̄ alieno nouit. ergo q̄
datū ab eo. qui p̄tatem
dandi non h̄t habuit.
Pinde ē ac si datū nō eēt.
Solutio oīa restituenda.
Si p̄tati heredis. q̄ non
s̄i q̄sita dno. **E**t in q̄sita
aut ip̄ h̄atur p̄onus.
12. q. 9. **R**ueli. **I**tem
donatōes ap̄re facta filius
non p̄ reuocare. **S**i c̄
Pastoralis. **I**f donatio
ep̄i s̄i q̄sensu capli. nō
ē firma. **S**i c̄. **P**asto-
ralis. 27. **S**i de
instit⁹ s̄i c̄
Queri si de iniustis
possit fieri c̄osma
in m̄libz. **N**ut nō
transfert d̄m̄m. **N**t in
h̄nto. et p̄pina. **D**h̄ns
nō p̄t s̄i c̄osma. **N**ut t̄is
fertur. **N**ut ergo q̄rit
repetitio. **N**t mulura et
symonia. **I**f vi² p̄pina
palud. **A**lec s̄i q̄rit
repetitio s̄i d̄alea. 1. ult.

Et de his a nō p̄t s̄i c̄osma

et dicitur eam non potest fieri elemosina
 Que dicitur et non appetit
 repetitio. ut in peccatis
 acquisita. de merito. ul'
 hystrionatu. vel ex impro
 bitate officii. q' interdum
 extorquet a subditis suis qd'
 et de his eam licite potest fieri.
 et dicitur elemosina hanc
 distinctionem probat **ambrosius**
D. 19. q. 11. Non sane
h' Ray. Talia tamen debent
 offerre ad aliam rem **q' q'**
q' **Queri:** si de inuentis
 possit fieri elemosina. **q'**
 si res nunquam sunt posselle
 ut gēme litoris maris.
 vel si sint agri posselle in
 aliis tamen parte sint. ut the
 sacri absconditi. De his
 potest fieri elemosina. Si autem
 in alio sunt parte non
 licet eas contruare. Si g'
 res inueniuntur et sunt cui
 e. restitucada e ei. ut h'e
 dibus. Si autem nescit
 denuntietur publice si nullus
 venerit de pauperibus. vel
 inuentor seruet. si paup'
 e. et h' de consilio g'essoris
q' **Queri** si res sint **q' q'**
 tua vendi p'numis. ut
 denimis possit fieri elemosina
 tamen non. qz fructus suc
 cedit loco p'antie. **h' p.**
 Si de usuris. **q' q'**

q' **Queri** ut in archyus **q' q'**
 possit fieri elemosina **h'**
 Si h' administratione. potest
 et dicitur. 12. q. 2. Quia alias
 non nisi moriturus est
 pauper facere. tunc si pro
 hiberetur ex plateo. non est
 ei obediendum. **h' Ray.**
 Item in scolis potest fieri mo
 ditam elemosinam. **q' q'**
q' **Quis** mulier sine consensu
 viri possit facere elemosina
h' si mulier h' res que
 affectuales. ul' e lucra. potest
 et viro invito. Ita q' non
 dampnet vir. Si autem
 h' res que e cu viro. et e
 lucrosa. non debet fieri sine
 consensu viri. nisi modicas.
h' Alex. Item seruus
 non debet fieri elemosinas sine
 consensu domini. ut forte pa
 nem et huiusmodi. **De**
penalio clericali
Penalium dicitur h' q' ab a
 quo elico velut p'numa
 possidentur usu. Alit'
 autem dicitur penaliu filiorum
 uel seruorum. s' q' p' q'ced'
 filio. vel dno seruo. **h' de**
penalio. Dicitur autem pe
 nalium ex peccatis. et peccatis
 amia ex peccatis. qz anti
 quorum peccata in peccatis
 erat. 1. q. 3. **Contra.** **q' q'**
q' **Queri** si clerici de rebus
 suis possint aliquid dare singu
 laribus **h' q'**

his **Fi** dare debent qui indi-
gentes sunt **Caritas** e. dare
aut. ut dicitur **pauperibus**
pauperum. **capitulum** e. **3**

De **clericis** **no** si clericus
habet res aliquas ex proprio
ul' artificio. ul' que dante
ei intuitu persone. **De** his
potest facere testamentum. et dare
cui placet. **Si** autem habet
ex beneficio. ul' intuitu ecclesie
De his non potest facere deosi-
nam. nisi qua diu vivit.

De testamentum in modicum.

De testamentis et ul-
tis voluntatibus
Testamentum est vo-
luntatis nre. **De** his que post
mortem voluntatis

nram fieri voluntis expressio
f. c. c. l. 3. **De** ue
aut sunt spes testati.

In scriptis et in scriptis
Et no in foro seculari fit
testamentum cum multa sollemp-
nitate. et in illa servanda
e legis sollempnitas. s; adhibitis
rogatis ad hoc. **manu**
libris. et bone fame. **Te-**
stes intestati e. no potest.

Scriptur testamentum
nubilis in quo non optet
e. **De** testamenti nubilis. **Qua**
quam. **Et** testatorum 2 **haya**

toris. et testa. **in** **coram**
iudice ecclesiastico **in** **quo** **suf-**
ficiunt duo. ul' tres. **Et**
maxime coram plebano
f. c. c. in **ma**. **Testa-**
mentum aut non potest facere
clericus subaudi de rebus
ecclesie. **Item** religiosus
furiosus. surdus. et multo
omno prodigus. et qui sui
iuris non est. **Omnia**
hes in **institu**. **no** **in**
impunitur aut testatur.
si testator aliquid mutauerit.
qz semper ultime volunta-
ti e. standum. **Item**
heredes tenentur implere
voluntate testatoris.
Alioquin hereditas cum
suis fructibus interdi-
canda e. eis ab episcopo. **f. c. c.**
Si heredes. **Et** ita
ademptum pertinet testamenti
defensio. et executio. **Et**
h' intellige de his que ad
quas eas requiruntur.
f. c. c. tua **nobis**. **Est**
autem **via** inter testatum
et legatum. qz testatum
e. ut sup. **Legatum** vo
donatio quedam e. ad
finito relicta **institu**
Delegat **Legatum**. **Queri**
quanti quis possit
relinquere de hereditate **testa**
na si quis h' filium unum.
xpia putet alter. si duos

p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. Si qua
 tuor p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. q[ui]am. 13.
 q[ui] 2. **Si quis.** Et ita scdm
 hanc p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 filij. et non plus. **Ad** ioh[ann]es
 d[omi]n[us] q[ui] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a h[er]e
 ditatem. dum non relinquit
 legitima filijs. **Ad** qua
 tum erit legitima ista. **Ad**
 si filij sunt. q[ui] ul' paucoes
 legitima erit 3 p[ar]te h[er]e
 ditatis. **Ad** si q[ui]q[ue] ul' plures
 legitima erit medietas. **Ad**
 Si uxo extranei sunt le
 gitima erit 2 su sunt mlti
 su pauca. **Vnde** uoxus. **Ad**
 Quatuor aut infra. dant
 natis iura tenie. **Ad** scilicet
 se uxo dant. natis quinta
 et ultra. **Ad** reliquis
 quarta uxo. quocunq[ue] notan.
 Cetera p[ro]p[ri]a erunt. **Ad** q[ui] q[ui]
 Queri si quis non sit
 filium. sed fr[ater]. N[on] t[er]m
 teneatur illis aliquid relin
 que. **Ad** si qui liberos p[ro]p[ri]a
 et m[er]it[um] non sit. totam
 hereditate sua paup[er]ibus.
 dare p[ro]p[ri]a. **Ad** q[ui] no
 No mltis casibus potest
 pater ex hereditate filij
 primis si filius p[ro]p[ri]a
 filius manus audaces m
 ponat. **Ad** sedus si fr[ater]
 humilias eis faciat. **Ad**
 Tertius si m[er]it[um] t[er]m[us] eos
 accusat. **Ad** m[er]it[um] m[er]it[um]

c[ri]m[in]ibus. que req[ui]e sup
 detestibus. **Ad** **Crimina.**
Ad ubi etiam require q[ui] sit
 crimen lese maiestatis.
 Et t[er]m[in]e p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a.
Ad eos excepto t[er]m[in]e p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. **Ad** **Crimen**
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. **Ad** Cum q[ui]
 q[ui]a impatore[m]. ul' re
 publica aliquid molitur.
 Quartus si quis cu[m] **Ad**
 malificio conuersatur
Ad Quintus si pentum
 iure insidiatus sit. **Ad** **Ad**
 si p[ro]p[ri]a uxor[is]. ul' q[ui]bi
 ne turpiter inmiscuet.
Ad Septim[us] si pentes
 captiuos non redimeret
Ad Octauus si pentes
 testari phiberet. **Ad** **Ad**
 nus si filij sunt heretici
 h[er]e casus mientur. **Ad**
 tenet. **Ad** Item quis de
 die aquo monasterio. **Ad** **Ad**
 marie. et t[er]m[in]e non d[omi]n[us]
 m[er]it[um]. cui cura plura
 sint. **Ad** **Ad** **Ad** **Ad**
 prior[is]. **Ad** **Ad** **Ad** **Ad**
 ditante. **Ad** **Ad** **Ad** **Ad**
 plures cyphos. et legauit
 et vnus e melior altero
 cui erit optio. **Ad** **Ad** **Ad**
 tori erit eligere q[ui] uult
Ad **Ad** **Ad** **Ad** **Ad**
 ritur si d[omi]n[us] m[er]it[um] sit
 nisi de ecclia. **Ad** **Ad** **Ad**
 face testa. **Ad** **Ad** **Ad**
 non rapandam. **Ad** **Ad**
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. et religiosis

demobilibus ad offerre. et ena
seruis et consanguinis in
tatu seruitij. non aut rone
testati. **Ex. c. i. Adher. et**

**De successione ab
intestato**

Primo dicendum est de
successione ab inte
stato. 1^o e qui succedit
hos qui testatus non
fuerunt in morte. Ad quos no
p layco intestato decedente
sanguis succedunt. 1^o homo
descendentes. 2^o pater ascendens.
Deinde laterales. Ut in authe
de heredib⁹ ab intestato po
tis inuere. His aut oib⁹
defunctis vir succedit uxori
Et uxor viro. Clerico at
intestato decedente succedit
parentes. nullis bonis. que in
tatu psonae sue ei obvenit.
12. q. vltia. c. vltia. 1^o His
aut deficiantibus succedit ec
clesia. s^z tu non h^z q sangui
neos. qui sibi ab intestato
succedunt. illi em p⁹ ecclia
admittunt. Et sic intellige
de tale illam. **Ex. c. i. Sed**
hic ibidem. Item no ubi res
em et clerici ita q fide sunt.
q discrim non pnt. quatuor
inde debent fieri portiones. 1^o
Quar^z p⁹ma danda e ep⁹
1^o 2^o danda e ecclie cui p⁹uit
1^o 3^o paup⁹ib⁹ 1^o 4^o consang
neis. **Ex. c. i. Sancto con
cilio.** 1^o **Queri si mo
nachus possit tollere hereditate**

**1^o q. sic. 19. q. 3. In quatuor
her. Item enouella. 1^o 1^o**

**Queri si quis decedit in
testato. et non h^z p⁹inuos.
quibus cedat hereditas. Et
clerico intestato decedente
succedit ecclia. **Ex. c. i. Si
aut laycus fuit. h. scilicet. s^z
de bonis vacantium. 1^o 1^o 1^o**
Quid si ads. no h^z p⁹in
uos. quibus ruz q⁹at testa
tus. **1^o q. sic. qn testa
tus de bonis suis. Nichil ce
dit filio. q⁹ vltia voluntas
mombus seruanda est. 13.
1^o 2^o vltia. **Ex. c. Nos
quidam.******

De sepulchris

Vos sepulture ul sepelendi
e p⁹tas sepelendi in cimi
terio quociens ecclis ex
assignat⁹ pontificis. 1^o
Tenet em ep⁹ assignare
maioribus ecclis cimi
terium. 2^o pedum. et
minoribus 3^o. 11. q. 3. **Sic
antiquitus.** Et solet as
signari cimiterium. qn
locus q seruat⁹. De q⁹let
1^o 1^o. **Roma.** 1^o **Competit
aut prochiabus ecclis
et aliis. quibus aiure. ul
p⁹uilegio e g⁹cessum. 1^o **Cap
p⁹llas aut p⁹uat. Ut in ca
stis. ul aliis lons nullo
q⁹petit. 1^o **Prohibentur aut
cimiterijs sepelire paga
ni. heretici. et ex q⁹itati******

maiori exactione et mori. **Ex**
Debeat **Quia** // **Si** qui in
torneamentis moriuit. licet
penitentiam eucharistia accipi
ant // **Si** usurarij. prodones.
fures. latrones. et de omnib9
hij9 intellige debet. **Wisi**
in morte apparuerint signa
pnie. **Nota** qui vocat sat
dnam. Vel alia certa signa
Si forte amittit loqum //
tunc enim post mortem debz
absolui. et recipi satisfacti
gia ecclie **Ex** **Desma** ex
catis **In** nobis // **Ad** h
plandu sufficit unus testis
26. q. 6. **Si** decedant //
Item qui se ip9 interficiunt
23. q. 4. **Placuit** // **Item**
ad h qui adult9. et discretus
p9 viuens eligere sepultu
ram ubi cup9 voluit. **Ex**
et **Ros** instituta // **Et**
ecia apud locu in religio
sum dnm non faciat ex con
temptu deserendo eccliam
suam. **Vel** non vol9 ei legit
tima portione relinquere
Ex **et** **In** ma // **Pater**
ecia filio impuberi p9 elige
sepultura. si h9 h9 glue
Ex **et** **Si** aut discessit
nulla sepulta electa in se
pulchro. p9 suoz debz se
peli9. **Ex** **em** plo p9 rarchaz
Ex **et** **Ros** instituta //

Si aut fuit viator. dz sepe
liri apud eccliam prochiata
ubi mortuus e. 13. q. 1. **Et** **id**
Item vxor cui9 maritus
mortuus e. p9 eligere
sepultura. **Alibi** q9 in se
pulchro viri **Ex** **et** **De** vxor
re // **Si** aut moriatuz
non electa sepultura. debz
sepeli9 cum viro **De** 13.
q. 2. **Qua** quaq9 // **Item**
qui recipit corpus alienu
mactu non gesso. ecia sepul
tu cu oib9 que occasioe illi9
recipit cogetur reddere.
Ex **et** **In** firmitate et **C**
Cum liberum // **Si** no ip9
p9 relicta ecia sua. eligat
aliam sepultura. **he** bit9 me
metate ul p9 ta. ul ternam
p9 tem **de** relicta si e glue
Et in h9 cam glue **ast** andu
e **Ex** **et** **Qua** sup quoda
Et si fuit glue. q9 eciam
prochiatis nihil p9 cipiat
glue non tenebit. q9 est
q9 rone. et nalem equitate
Qua d9 apud **S**on9s esse
glolator9. qui fuerit et pas
sionis **Item** de quibus **no** **bn**
erit canonica portio **de** mor
tuari9 tm s9 ablatiomb9
cereis. et ali9 que ecia
recipit tempe sepulture
an de omnib9. **In** **de** omnib9
lonis que legant. **Ex** **api**
untur ornamenta. ul p9 anie
ul alia addi **cu** ltra legata

etiam vel reliquis pijs locis
de quibus canonica provisio deducitur
non debet. **Ex. c. De testato**
De his // Item equi et ar
ma. que dantur templarijs
et hospitalarijs // Item
si aliquis in vita sua intrat
religionem illorum ubi eligitur
sepulturam. **Aug. prochy**
ialis etiam potest petere ca
nonicam provisionem. **Et**
si infirmitate. vel infirmi
tate. de qua non moritur.
Non potest petere. **Secus**
si moreretur de infirmitate
Ex. v. c. De his // Item
etiam si infirmus in vita
prochiam faciat se mutare
in maliam. et moritur de
illa ex tunc. **Prima etiam**
non habet provisionem. //
Item non potest circa defunctos
servantur septima dies
30. 2. 40. **Ut in septima**
estate. qui est in sepulchro
requiem mereatur. **Et**
desina ut sentiat omne
gaudium sanctorum prim.
quod preceptum. Et modernorum
quod pro signo. **Quadr**
agesima servatur in memoriam
lucis iacob. et ut quiescat
mea qui 30. horas quie
vit in sepulchro. 13. 7. 2.
Quia alij // Item nota.

quod dicitur preceptum corpe
nichil debentur exigere. **Ex. c.**
Abolendo // Item in
cognitur pias et laudabi
les glie nes observare.
Ex. c. De symonia **Adaplica**
Multa enim inhoneste pe
tuntur. que tamen honeste
et licite recipiuntur. **12. 7. 2.**
Quarta // Item
non nova iure detur
tunc et si aliquis fuit ex
catus pro heretico in medio
vel violenta manu in
seccione interdicti. **Et**
in extremis pro sacerdotem
suum absolutus est. Si non
dicitur cimiterium et alia sac
ramenta denegari. **Sed he**
redes. et pro iniqui debent
opellere provisionem etiam
sua. **Ut pro satis fa**
ciant. **Ex. v. c. Paroch**
iano // **Quarta** si
fines in parabula suspen
si possint sepeliri in cimi
teria. **Et** si fuerint qdelli
ne quod non sepultura
eis deneganda est. **Ex. d.**
furtis. c. 2. 12. 7. 4.
Qui sit ut est // **Donec**
quod pro reliquias sue.
et multum alijs. potest ne
etiam prochialis petere ca
nonicam provisionem. **Et**
si non recipit istud modum

in partem agram portionem
 quibus recepit et definitus
 tibi ad conu legauit. eo con
 tentus. Et ipse scilicet ad idem.
 non potest petere. Si absolu
 te relinquit. et ipse abso
 lute recepit. pro ceteris repe
 tere. canonice portionem
 si de testa officij.

¶ Et si mulier mortua no
 electa sepultura. et hinc
 duos viros. cuius sepultura
 sequitur. In si ambo mortui
 sunt. sequitur sepultura
 ultimi. Si autem unus mor
 tuus est. et alter uiuit. sepe
 licetur ubi uiuus elegit
 sepultura. 13. q. 2. Quos
 deus coniungit.

De Parrochijs

Parrochia est locus
 in quo plus diri
 gitur. Ius par
 rochialis in his consistit
 quod parrochiani in
 dominis diebus. et alijs
 festis proprijs debent
 conuenire. ad suam parochiam
 et tunc debent offerri aliquid
 etc. Et dicitur in sermone
 cur in diebus pfestis. s.
 feriabilibus. qz tunc sunt au
 dire missam ubi uolunt.
 maxie si non faciant ex
 contemptu sui sacerdotis. s.
 cupia et iusta ca. Ar. 1. q.
 1. Ep. ¶ Quere 1469

na et festiuitatibus hoies
 natio debeant offerre. In
 2. hanc. In quatuor festi
 pascha. pentecostoy.
 natiuitatis dmi. et patris
 debent offerre integrum de
 narium deo. ut hec in glo
 sup illud psalmi. Consti
 tute diem sollempne.

no i bn

¶ Ad alias oblatores parroch
 iam quelli non pnt. nisi
 forte ex glie eccie obtine
 ant. Quot mulieres post
 partum et in nuptijs offe
 rant. qz bna uirgo etiam
 obtulit par turturum.

¶ Item parrochiani debent
 prima ab illo sacerdote re
 tipere. cuius sunt parrochia
 ni. nisi habeant licentias
 eundi ad alios. Et de pna
 d. 5. placuit. ¶ Et per
 sonales decimas per solue
 dat illi eccie inquit audiunt
 diuina. Et de decimis.

¶ Ad applicam. ¶ Quot
 indie sollempne role sit
 offerre onditur qz dignum
 est ut hoies illi scilicet spuali
 uenerentur. que in spualem
 prouum elegerunt.

no

¶ Ad aliquos sunt quibus ob
 latores recipi no debent. in
 detestatoem trinitis. No
 torie diffidenciu. et qui op
 primunt paupes. 80. d.
 Oblatores. ¶ Et de rapto
 re rapto. ut ex de rap
 Super eo. ¶ Et de usurarioz

de parrochijs

De voluntis **Quia** inobis
peccate violatum 22. q.
v. minor // Meritum
ut d. v. no. Non accipi
tis mercedem p[ro]stabuli
Sancti i[er]p **De** Decimis

Decima e[st] om[n]i[um] bono[rum] iu
sto[rum] iuste acq[ui]sitor[um]
p[ro]p[ter] t[er]ris deo debita
Ex. c. tua // Dantur
aut[em] decime laycis clericis
et si male sunt vit. Ex. c.
Qua. 16. q. 1. Decimas

No[n] qui b[on]u[m] dat deci
mas quadrupliciter re
mune[r]atur ad d[eu]m // p[ro]p[ter]
abundantia fructuum.
// 2. p[ro]p[ter] sanitas corporis //
3. p[ro]p[ter] indulgen[ti]as p[ro]p[ter] //
4. p[ro]p[ter] regnu[m] celo[rum] // p[ro]p[ter]
e[st] p[ri]ma pars fructu[rum] uel
frugum deo offerenda. et d[icitu]r
I[er]o. Quid qui pl[ur]imum
dabat. q[ui] p[ro] partem mini
um. Co. p[ro]p[ter] 43. et 40.
I[er]o. bat offerre p[ro]p[ter] vole
bat // **N**o[n] q[ui] ex stari
cense. Templarij // I[er]o
solimitani. Non tenentur
dare decimas. quas p[ro]p[ter]
manib[us] uel sumptibus ex
colunt // Ex. c. Expte //
Si aut[em] dederint p[ro]p[ter] sua
rusticis. ad annu[m] cerealium
tenent[ur] dare decimas.
Ex parte // Item clerici te
nent[ur] dare decimas dep[ro]p[ter]
p[ro]p[ter] malibus // Ille etie

incur[rit] p[ro]p[ter] hanc iura iure
dicit Ex. d. p[ro]p[ter] hanc
Dignificavit. // **N**ota
q[ui] decime alie sunt per
sonales. Alie p[ro]p[ter] diales
Personales dicunt[ur] qui
intuitu p[er]sone soluntur.
et de negocia acce. et artifi
et hi. Ex. c. Non est //
Pro diales que rone p[ro]
p[ro] diaz. ul p[ro]p[ter] soluntur
Ex. d. terris // Et q[ui] p[ro]
tene addimus p[ro] soluen
das si cano[n]ice amonitus
soluere nolunt. p[ro]p[ter] ellen
dus e[st]. p[ro]p[ter] censuram
ecclesiasticam // Ex. c. tua
nos // **Q**ueri v[er]u[m]
decime p[ro]p[ter] sonales sunt in
p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] Tam p[ro]p[ter] dia
les qua p[ro]p[ter] sonales s[un]t in p[ro]
p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] // **U**bi q[ui] s[un]t
e[st] tene soluere decimas
p[ro]p[ter] sonales. sic p[ro]p[ter] diales.
// **Q**ueri de militibus
et alijs laycis qui recipi
unt decimas fere ubiq[ue]
terraz. si possint eas re
cipere s[un]t mortali p[ro]p[ter].
// **P**ro p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] et p[ro]p[ter] //
decime dantur in eccl[esi]is
dup[li]c[ite]r iure. s[ic] in intuitu
diuini obsequij. Et sic
sunt inter sp[irit]uales. et no[n]
possunt cadere in laycum
// **F**rone vniuersalis d[omi]ni
et sic p[ro]p[ter] cadere in laycu[m]